[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 15 3259.8300
Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí – SP
www.camaratatui.sp.gov.br        webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                  Vereador Ronaldo José da Mota (Ronaldo do Sindicato)

REQUERIMENTO Nº           /2017
[bookmark: _GoBack]		Requeiro a mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a presidente do Sindicato dos Servidores Públicos de Tatuí Sra. Maria Claudia Adum, para que encaminhe a esta Casa de Leis, em forma documental, quando foi finalizado o acordo da Convenção Coletiva da Categoria, sob as cláusulas Sociais, Sindicais e Econômicas.

JUSTIFICATIVA
É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, neste sentido, com vistas à legalidade e transparência pública, em consonância com o Art. 31 da Constituição Federal.
Aproveitamos o ensejo para renovar meus votos de sinceras considerações e certo do atendimento do referido requerimento o mais breve possível.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de junho de 2017.

Ronaldo Mota
(Ronaldo do Sindicato)
Vereador - PPS

“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”

image1.jpeg
Prefeitura de Tatui